
1 

 

Usnesení 

přijatá na 47. schůzi Rady obce Doubrava konané dne 12.03.2025 

504/47/25 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e   
program 47. schůze Rady obce Doubrava konané dne 12.03.2025  

Zahájení a procesní záležitosti 
1. Rozpočtové úpravy – rozpočtové opatření č. 3 (1/47R) 
2. Žádost ZŠ a MŠ Doubrava o dodatečný souhlas s pořízením vlastního 

investičního majetku (2/47R) 
3. Žádost ZŠ a MŠ Doubrava o dodatečný souhlas s přijetím daru (3/47R) 
4. Zrušení ceníků a schválení Směrnice o poplatcích a zpoplatněných 

službách spojených   s obecním majetkem a činností úřadu (4/47R) 
5. Poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu obce Doubrava na rok 2025 

(5/47R) 
6. Navýšení úhrady za výkon přenesené působnosti – přestupková agenda 

(6/47R) 
7. Uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1, č.p. 37 (7/46R) – na stůl 
8. Ukončení nájmu nebytových prostor č.p. 444 výpovědí nájemce (8/47R) 
9. Záměr pronájmu nebytových prostor č.p. 342 (9/47R)  
10. Záměr bezúplatného převodu ČOV (10/47R) 
11. Záměr prodeje pozemků (11/47R) 
12. Termínované vklady (12/47R) 
13. Organizační a různé 
14. Závěr 

505/47/25 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e   

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2025 – rozpočtové 
opatření č. 3 dle předloženého návrhu. 

506/47/25 Rada obce Doubrava po projednání 
u d ě l u j e 
dodatečný souhlas Základní škole a Mateřské škole Doubrava, okres Karviná, 
příspěvkové organizaci k pořízení vlastního investičního majetku, a to elektrický 
varný kotel pro potřeby školní kuchyně v maximální pořizovací ceně 175 000,00 
Kč včetně DPH. 

507/47/25 Rada obce Doubrava po projednání 
u d ě l u j e 
dodatečný souhlas Základní škole a Mateřské škole Doubrava, okres Karviná, 
příspěvkové organizaci s přijetím finančního daru ve výši 4 961,00 Kč od 
společnosti Tesco Hypermarket Karviná – potřeby (dovybavení) pro školní 
kuchyňku. 

508/47/25 Rada obce Doubrava po projednání 
1. r u š í 

k 31. 3. 2025  
- ceník č. 1/4/2016 schválený dne 6. 4. 2016 usnesením č. 375/32/16. 
- ceník č. 2/4/2016 schválený dne 6. 4. 2016 usnesením č. 375/32/16. 
- ceník č. 3/5/2018 schválený dne 14. 5. 2018 usnesením č. 882/84/18. 
- ceník č. 1/01/2022 schválený dne 29.11.2021 usnesením. č. 707/69/21. 
- ceník č. 3/10/2023 schválený dne 5. 4. 2023 usnesením. č. 110/10/23. 
- ceník č. 4/3/2023 schválený dne 31. 5. 2023 usnesením č. 127/12/23. 

2. s c h v a l u j e  
s účinností od 1. 4. 2025 Směrnici č. 178/2025 o poplatcích a 
zpoplatněných službách spojených s obecním majetkem a činností úřadu. 



2 

 

509/47/25 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e 

1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Doubrava na 
rok 2025 organizaci Baník OKD Doubrava, z.s., IČO: 44937865, se sídlem 
Doubrava č.p. 685, 735 33 Doubrava ve výši 116 000 Kč na účel krytí 
nákladů na činnost a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Doubrava. 

2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Doubrava na 
rok 2025 organizaci Místní skupina Polského kulturně-osvětového svazu v 
Doubravě, pobočný spolek, IČO: 71234055, se sídlem Doubrava č.p. 462, 
735 33 Doubrava ve výši 10 000 Kč na účel krytí nákladů na činnost a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční 
dotace z rozpočtu obce Doubrava. 

3. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Doubrava na 
rok 2025 organizaci Náboženská obec Církve československé husitské v 
Karviné, Orlové a Doubravě, IČO: 64628965, se sídlem Doubrava č.p. 884, 
735 33 Doubrava ve výši 20 000 Kč na účel krytí nákladů na činnost a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční 
dotace z rozpočtu obce Doubrava. 

4. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Doubrava na 
rok 2025 organizaci Pionýr, z.s. – 17. pionýrská skupina Karviná., IČO: 
67340938, se sídlem Doubrava č.p. 845, 735 33 Doubrava ve výši 15 000 
Kč na účel krytí nákladů na činnost a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Doubrava. 

5. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Doubrava na 
rok 2025 organizaci Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 
České republiky, zapsaný spolek, IČO: 65399447, se sídlem Krakovská 
1695/21, Nové Město, 110 00 Praha ve výši 1 000 Kč na účel krytí nákladů 
na činnost a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Doubrava. 

6. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Doubrava na 
rok 2025 organizaci SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Doubrava, IČO: 
65468074, se sídlem Doubrava č.p. 121, 735 33 Doubrava ve výši 40 000 
Kč na účel krytí nákladů na činnost a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Doubrava. 

7. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Doubrava na 
rok 2025 organizaci ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, IČO: 47657901, se 
sídlem Bartošovice č.p. 146, 742 54 Bartošovice ve výši 1 500 Kč na účel 
krytí nákladů na činnost a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální neinvestiční dotace z rozpočtu obce Doubrava. 

510/47/25 Rada obce Doubrava po projednání 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

žádost města Orlová o navýšení úhrady za výkon přenesené působnosti – 
agenda přestupků z 1 500 Kč na 3 000 Kč za projednání jednoho 
přestupku. 

2 .  u k l á d á  
Informovat město Orlová o stanovisku obce. 
T: 31.03.2025 
Z: Mgr. Miroslava Šmídová 

511/47/25 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e   



3 

 

uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 v domě č.p. 37 v Doubravě s 
……………..….. nar. ……………., na dobu určitou jednoho roku s účinností od 
15.03.2025 s měsíčním nájemným 80 Kč za 1 m2 plochy bytu. 

512/47/25 Rada obce Doubrava po projednání 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o ukončení nájmu prostoru sloužícího k podnikání v budově č.p. 
444 v Doubravě výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, tj. k 31.05.2025, 
podanou nájemcem Autodoprava René Sedláček s.r.o., Na Svahu 1481, 
Dolní Lutyně, IČO: 03891801. 

2 .  u k l á d á  
předložit radě obce záměr pronájmu nebytového prostoru č.p. 444 
v Doubravě. 
T: 14.05.2025 
Z: Mgr. Miroslava Šmídová 

513/47/25 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e   
záměr pronajmu nebytového prostoru v přízemí budovy č.p. 342 na pozemku 
parcel. č. 9, katastrální území Doubrava u Orlové, o celkové výměře 66,21 m2. 

514/47/25 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e     
záměr bezúplatného převodu tří čistíren odpadních vod - ČOV MICRO 9A, ČOV 
BC12 a ČOV MICRO 2,5A, které jsou ve vlastnictví obce Doubrava, dle 
předloženého materiálu. 

515/47/25 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e 
záměr prodeje pozemků parcel. č. 108/1 a 108/2, oba v k. ú. Doubrava u Orlové, 
o celkové výměře 583 m2, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, 
ve vlastnictví obce Doubrava, dle předloženého materiálu. 

516/47/25 Rada obce Doubrava po projednání 
s c h v a l u j e 
1. převod volných finančních prostředků ve výši 15 000 000 Kč na 

termínovaný vklad a využití produktu Termínovaný vklad s individuální 
úrokovou sazbou na 3 měsíce s automatickou obnovou až na 5 let 
u Komerční banky a.s., za podmínek uvedených v přiložené nabídce KB 
a.s. a důvodové zprávě. 

2. využití produktu Vklad přes Etrading – Termínované vklady ke zhodnocení 
volných finančních prostředků na běžném účtu ve výši 5 000 000 Kč u 
Komerční banky a.s., za podmínek uvedených v přiložené nabídce KB a.s. 
a důvodové zprávě. 

 

V Doubravě 13.03.2025 

                    

                                                                                              …..................….....………………… 

                Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková 
         starostka obce  
 

 

 

 


